Na realidade, estas personagens, que se esforçam por representar o papel de sábios, não só nos tempos antigos enganaram muitos mortais, como também nos nossos desempenham o seu ofício e no futuro não desistirão de perpetrar o mesmo crime, por forma a que os escolhidos, para sua maior glória, possam ocupar-se mais ardentemente com o zelo da piedade e os homens depravados sofram castigos mais pesados, visto que se mostraram tão loucos que desprezaram os conselhos da verdadeira sabedoria e de bom grado deram ouvidos às vozes do desatino. Mas escutemos os brados da mulher insensata:

16. *O que é simples, volte-se para mim.*

Recte. Non enim uiri robusti poterunt ludis puerilibus oblectari et fallacissimis blandimentis in errorem induci.

Et uecordi locuta est: [17.] aquae furtiuae dulciores sunt, et panis absconditus suauior.

Causam totius erroris assignat, quae continet malorum omnium seminarium, in omni siquidem negotio uidemus homines flagitiosos furtiua⁴⁹ [741] propriis longe praeponere⁵⁰. Nam uiri libidinosi, quamuis uxores habeant et forma eleganti et moribus honestis egregie praeditas, alias tamen mulieres multo inferiores furenter appetunt; et auari, quamuis sint opulentissimi, alienis tamen opibus, ubi primum possunt, manus afferunt, ut plura possidendi sitim extinguere conentur. Quid de ambitiosis dicendum? Quid⁵¹ de reliquis uitae pestibus existimandum? An parum⁵² liquet plerisque mortalibus adiunctum esse ad res, quas optimo iure possident, fastidium, cum insana rerum alienarum cupiditate? Quam igitur causam tam peruersae opinionis assignabimus? An quia cupiditas insaturabilis proprio contenta esse non potest, et iccirco aliena, quae nimis sitienter expetit, meliora putat? An potius quia immanitas inuidiae facit ut homines aliena longe pulchriora iudicent? An, quia assueta contemnunt, ideo, falsa erroris opinione moniti, noua sempre exquirunt? Nam, cum lucrum perpetuo ligurriant, non sua, sed aliena in lucro ponenda statuunt. Hoc etiam dici potest: cum omnes libertatis appetentes simus, arbitrantur homines, quoties illis aliquo emolumento legibus interdictum sit, libertatem suam impediri, et ea de causa, cum aliena bona impune diripiunt, multi gloriantur, quasi sint perfectam libertatem assecuti. Haec uero falsa impunitae libertatis opinio, tyrannos efficit, quorum laus et gloria in gerenda, quod minime licet, tota consistit.

Huius doctrinae tam pestiferae falsa sapientia dux et magistra semper exstitit, quae persuadere nititur hominibus, ad decus et gloriam natis, leges esse eis contemnendas et iura omnia proculcanda, ut principatum obtineant. Similiter in sectis pestilentibus nouitatis iucunditas ex superbia et inuidia et appetitu principatus exoritur. Vetera despiciunt homines insani, nouitate gaudent, et, dum sapientiae rarae et insolitae nomen aucupantur, in opiniones temeritatis et amentiae plenas incidunt, cum libertatem suis ostendunt atque pollicentur, uincula durissimae seruitutis iniiciunt. Sic enim eos legibus soluunt, ut seruos impurissimae cupiditatis efficiant; splendidis nominibus religionis atque pietatis